Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4 г. Ойсхара имени Рахима Хамзатовича Каимова»

(МБОУ «Средняя школа №4 г. Ойсхара имени Р. Х. Каимова»)

Муниципальни

бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«Ойсхара-гIалин Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4 йолу

йуккъера ишкол»

(МБЙУХЬ «Ойсхара-гIалин Каимов Х.Р. ц1арах №4 йолу йуккъера

ишкол»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г. № 115/1

Об утверждении ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО в новой редакции,

о внесении изменений в ООП ООО

с 1 сентября 2025-2026 учебного года

На основании приказов Министерства просвещения Российской №110

от 19.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования», №171 от

19.03.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования», от 09.10.2024 №704 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования» (зарегистрирован 11.02.2025 № 81220), № 467

от 18.06.2025 года « О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования», в целях реализации ст.12 ФЗ-273 «Об

образовании в РФ» от 29.12.2012, реализации права обучающихся на

свободный выбор мнений и убеждений, развитие способностей каждого

человека, оптимизации деятельности школы по организации образовательной

деятельности, на основании решения педагогического совета (протокол № 1

от 28.08.2025 г.)

приказываю:

1. Внести и утвердить изменения в целевой, содержательный и

организационный раздел основных образовательных программ НОО, ООО,

СОО (ФГОС 2021 и ФООП) и утвердить основные образовательные

программы НОО, ООО, СОО (ФГОС 2021 и ФООП) МБОУ «Средняя школа

№4 г. Ойсхара имени Р.Х. Каимова» в новой редакции.

2. Внести и утвердить изменения в целевой, содержательный и

организационный раздел ООП ООО (ФГОС ООО 2010).

3.  Вести реализацию основных образовательных программ НОО, ООО,

СОО в новой редакции и ООП ООО МБОУ «Средняя школа №4 г. Ойсхара

имени Р.Х. Каимова» в соответствии с внесёнными изменениями с 1 сентября

2025 года.

4.  Элипханову А.А., зам. директору по ИКТ, ответственному за

ведение официального сайта образовательной организации, разместить ООП

НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой редакции с изменениями на 01.09.2025

года на официальном сайте в соответствии с новыми требованиями

Рособрнадзор (приказ Рособрнадзор от 04.08.2023 года № 149) в течении 10

рабочих дней с момента утверждения настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               К.А.Саралиев

С приказом ознакомлены:                                           Хасиханова Б.Т.

                                                                                 Элипханов А.А.

		2025-11-06T22:55:59+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович